
Mannschaftsauswertung vom 4. Spieltag

29.01.2023 Bowlingworld Berlin 1. Klasse A (Herren)
Spiel Ansetzung Pins Punkte

16 BC Los Diablos II – Bowling Team 99 876 : 821 2 : 0
BC Nolle – Grün Weiß Neukölln 672 : 672 1 : 1

BC Reinickendorf 90 III – BF Hellersdorf 755 : 713 2 : 0
Skarabäus-Team – BBF 680 : 747 0 : 2

17 Grün Weiß Neukölln – BF Hellersdorf 686 : 707 0 : 2
Skarabäus-Team – BC Los Diablos II 710 : 812 0 : 2
Bowling Team 99 – BBF 784 : 777 2 : 0

BC Reinickendorf 90 III – BC Nolle 622 : 785 0 : 2

18 BBF – BC Reinickendorf 90 III 769 : 743 2 : 0
Bowling Team 99 – BC Nolle 728 : 836 0 : 2
BC Los Diablos II – Grün Weiß Neukölln 684 : 629 2 : 0

BF Hellersdorf – Skarabäus-Team 765 : 666 2 : 0

19 Skarabäus-Team – Grün Weiß Neukölln 706 : 735 0 : 2
BC Los Diablos II – BF Hellersdorf 691 : 665 2 : 0

BBF – BC Nolle 713 : 745 0 : 2
Bowling Team 99 – BC Reinickendorf 90 III 750 : 719 2 : 0

20 BC Reinickendorf 90 III – BC Los Diablos II 694 : 728 0 : 2
Grün Weiß Neukölln – BBF 700 : 721 0 : 2

Skarabäus-Team – Bowling Team 99 710 : 735 0 : 2
BC Nolle – BF Hellersdorf 912 : 666 2 : 0

Mannschaftsauswertung bis zum 29.01.2023

Tagesergebnis Gesamtergebnis
Platz Mannschaft Pins Schnitt Bonus Punkte Spiele Pins Schnitt Punkte

1. BC Nolle 3950 197,50 8 9 78 15348 196,77 67
2. BF Hellersdorf 3516 175,80 3 4 80 14122 176,53 48
3. BC Los Diablos II 3791 189,55 6 10 80 14325 179,06 47
4. Bowling Team 99 3818 190,90 7 6 80 14127 176,59 38
5. BBF 3727 186,35 5 6 80 14157 176,96 37
6. Skarabäus-Team 3472 173,60 2 0 80 13873 173,41 26
7. BC Reinickendorf 90 III 3533 176,65 4 2 80 13718 171,48 21
8. Grün Weiß Neukölln 3422 171,10 1 3 80 13462 168,28 20
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Tagesrangliste vom 4. Spieltag

29.01.2023 Bowlingworld Berlin 1. Klasse A (Herren)
Pl. Spieler EDV Mannschaft Sp. Pins Schnitt Hoch S1 S2 S3 S4 S5

1. Stagnet Luca 34221 BBF 5 1094 218,80 243 200 230 243 236 185
2. Machura Hendrik 28372 BC Los Diablos II 5 1065 213,00 238 238 235 203 197 192
3. Piesker Daniel 12520 Bowling Team 99 5 1033 206,60 241 241 222 171 174 225
4. Lubitz Benjamin 12877 BC Nolle 5 1022 204,40 259 116 209 259 181 257
5. Fischer Andrea 28439 BC Nolle 5 1021 204,20 240 179 225 185 192 240
6. Nowakowski André 28115 BC Nolle 5 1011 202,20 236 181 183 223 188 236
7. Rex André 28312 Skarabäus-Team 5 1008 201,60 222 214 163 195 222 214
8. Schoedsack Florian 34566 BC Los Diablos II 5 973 194,60 245 245 200 183 151 194
9. Kürschner Ole 12434 BF Hellersdorf 5 963 192,60 221 202 198 221 182 160
10. Zieten Stefan 37101 BC Reinickendorf 90 III 5 955 191,00 215 212 153 170 215 205
11. Marhold Andreas 12804 BC Los Diablos II 5 954 190,80 232 203 232 158 163 198
12. Seiffert Detlef 28206 Bowling Team 99 5 954 190,80 202 202 192 191 176 193
13. Smol Robert 34487 BF Hellersdorf 5 932 186,40 222 202 193 222 167 148
14. May Yannick 21436 BC Reinickendorf 90 III 5 917 183,40 201 187 175 195 201 159
15. Hildebrand Dietrich 34619 Bowling Team 99 5 916 183,20 222 193 179 175 222 147
16. Steiner Jürgen 28210 Bowling Team 99 5 915 183,00 191 185 191 191 178 170
17. Koepke Walter 12844 Grün Weiß Neukölln 5 909 181,80 215 168 197 159 215 170
18. Herrmann Heinz 28197 BC Nolle 5 896 179,20 196 196 168 169 184 179
19. Busch Wolfgang 34581 BBF 5 887 177,40 225 161 225 174 137 190
20. Braun Michael 34095 Skarabäus-Team 5 881 176,20 211 160 211 151 157 202
21. Gröne Marcel 12613 BBF 5 878 175,60 205 205 169 183 160 161
22. Mahlow Christian 34211 BC Reinickendorf 90 III 5 871 174,20 195 195 163 177 177 159
23. Burghagen-Beug Ines 12610 BBF 5 868 173,60 185 181 153 169 180 185
24. Damm Gabriele 12836 Grün Weiß Neukölln 5 851 170,20 183 156 179 172 161 183
25. Strohecker Hans-Peter 28016 Grün Weiß Neukölln 5 847 169,40 193 193 148 156 169 181
26. Klauschenz Ditmar 12432 BF Hellersdorf 5 844 168,80 191 164 170 139 180 191
27. Grubitzsch Dierk 28906 Skarabäus-Team 5 832 166,40 173 159 159 173 171 170
28. Stosnat Klaus 34556 Grün Weiß Neukölln 5 815 163,00 190 155 162 142 190 166
29. Hoff Mike 12321 BC Reinickendorf 90 III 3 488 162,67 201 161 - 201 126 -
30. Kießig Bernd 34615 BC Los Diablos II 5 799 159,80 190 190 145 140 180 144
31. Frank Ramona 12425 BF Hellersdorf 5 777 155,40 183 145 146 183 136 167
32. Wendt Stefan 34362 BC Reinickendorf 90 III 2 302 151,00 171 - 131 - - 171
33. Born Siegmar 34074 Skarabäus-Team 5 751 150,20 177 147 177 147 156 124
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Gesamtrangliste nach dem 4. Spieltag

29.01.2023 1. Klasse A (Herren)
Pl. Spieler EDV Mannschaft Tagesergebnis Gesamtergebnis

1. Meiners Daki 12482 BC Nolle 0 0 10 2088 208,80
2. Wolf Heiko 34495 BF Hellersdorf 0 0 5 1030 206,00
3. Lubitz Benjamin 12877 BC Nolle 5 1022 18 3707 205,94
4. Stagnet Luca 34221 BBF 5 1094 15 3085 205,67
5. Fischer Andrea 28439 BC Nolle 5 1021 5 1021 204,20
6. Smol Robert 34487 BF Hellersdorf 5 932 15 2946 196,40
7. Seiffert Detlef 28206 Bowling Team 99 5 954 9 1763 195,89
8. Schirmer Mik 12881 BC Nolle 0 0 10 1957 195,70
9. Marhold Andreas 12804 BC Los Diablos II 5 954 20 3901 195,05
10. Piesker Daniel 12520 Bowling Team 99 5 1033 20 3881 194,05
11. Gröne Marcel 12613 BBF 5 878 20 3823 191,15
12. Nowakowski André 28115 BC Nolle 5 1011 20 3791 189,55
13. Schoedsack Florian 34566 BC Los Diablos II 5 973 15 2833 188,87
14. Herrmann Heinz 28197 BC Nolle 5 896 15 2784 185,60
15. Machura Hendrik 28372 BC Los Diablos II 5 1065 10 1854 185,40
16. Kürschner Ole 12434 BF Hellersdorf 5 963 20 3666 183,30
17. Rex André 28312 Skarabäus-Team 5 1008 20 3635 181,75
18. Zieten Stefan 37101 BC Reinickendorf 90 III 5 955 20 3626 181,30
19. Finger Michael 34467 Grün Weiß Neukölln 0 0 5 894 178,80
20. Paetow Fabian 34445 Skarabäus-Team 0 0 2 357 178,50
21. Koepke Walter 12844 Grün Weiß Neukölln 5 909 20 3566 178,30
22. Ehmke Valentin 34053 BC Los Diablos II 0 0 5 888 177,60
23. Müller Roy 34595 BC Los Diablos II 0 0 5 883 176,60
24. Steiner Jürgen 28210 Bowling Team 99 5 915 19 3343 175,95
25. May Yannick 21436 BC Reinickendorf 90 III 5 917 15 2637 175,80
26. Grubitzsch Dierk 28906 Skarabäus-Team 5 832 18 3163 175,72
27. Hoff Mike 12321 BC Reinickendorf 90 III 3 488 16 2791 174,44
28. Mahlow Christian 34211 BC Reinickendorf 90 III 5 871 5 871 174,20
29. Hildebrand Dietrich 34619 Bowling Team 99 5 916 19 3284 172,84
30. Braun Michael 34095 Skarabäus-Team 5 881 15 2572 171,47
31. Wendt Stefan 34362 BC Reinickendorf 90 III 2 302 12 2039 169,92
32. Burghagen-Beug Ines 12610 BBF 5 868 20 3388 169,40
33. Stosnat Klaus 34556 Grün Weiß Neukölln 5 815 10 1687 168,70
34. Lindenberg Kay 12181 Skarabäus-Team 0 0 10 1680 168,00
35. Busch Wolfgang 34581 BBF 5 887 18 2978 165,44
36. Klauschenz Ditmar 12432 BF Hellersdorf 5 844 20 3288 164,40
37. Born Siegmar 34074 Skarabäus-Team 5 751 15 2466 164,40
38. Strohecker Hans-Peter 28016 Grün Weiß Neukölln 5 847 20 3258 162,90
39. Damm Gabriele 12836 Grün Weiß Neukölln 5 851 20 3251 162,55
40. Adamczyk Peter 34366 Grün Weiß Neukölln 0 0 5 806 161,20
41. Frank Ramona 12425 BF Hellersdorf 5 777 20 3192 159,60
42. Pfeiffer Michael 12329 BC Reinickendorf 90 III 0 0 5 797 159,40
43. Kießig Bernd 34615 BC Los Diablos II 5 799 20 3181 159,05
44. Radnitz Tobias 34491 BC Los Diablos II 0 0 5 785 157,00
45. Schulze Jürgen 28205 Bowling Team 99 0 0 6 904 150,67
46. Sens Michael 12332 BC Reinickendorf 90 III 0 0 7 957 136,71
47. Hildebrand Burkhard 34620 Bowling Team 99 0 0 7 952 136,00
48. Fiedler Timo 34340 BBF 0 0 7 883 126,14

Berliner Bowlingsport Verband - Mar�n Luther Straße 8 - 10777 Berlin   •   Tel.: (030) 211 80 04 - Fax: (030) 211 80 05 - Email: info@bbv-global.de   •   www.bbv-global.de


